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Máme zde červen, kdy už všichni určitě myslíme jen na prázdniny  

a nemůžeme se jich dočkat. Někteří z nás pojedou na dovolenou k moři, 

někteří na hory, někdo zase projede na tábor a někdo se bude jen válet 

doma u bazénu. Ať už si prázdniny užijete jakkoli, celá redakce 

školního časopisu vám přeje, ať si je užijete co nejlépe, jak to jde. 

Loučí se s vámi nejen celá redakce, ale i já osobně. Po čtyřech letech 

si totiž už příští září nenapíšu žádný článek, takže vám přeji vše hezké 

a přeji štěstí novým redaktorům.♡ 

Magdaléna Bořilová 

 

 

Jak už Majda napsala, je to její poslední úvod v našem časopise. Za 

celou rekci bychom chtěly nejen jí, ale i Viki Pavelkové poděkovat za 

dlouholetou práci ve Školních novinách. Přejeme jim, aby se jim na 

středních školách, které si vybraly, líbilo a aby se jim vše dařilo tak, 

jak si přejí.  

Majdo a Viki, děkujeme a mějte se krásně. 

Dagmar Němečková a Kateřina Tichá  

 

 

A teď přání paní ředitelky: 

Milí žáci, učitelé a zaměstnanci školy,  

ani jsme se pořádně nerozkoukali a školní rok 2024/2025 je za námi! 

Knihy se pomalu zavírají, lavice osiří a zvonek si dá taky chvilku volna. 

Čekají nás dva měsíce plné sluníčka, odpočinku, zábavy, dobrodružství, 

koupání, zmrzliny a hlavně — žádného učení! 

Přeji vám všem krásné prázdniny, ať se vyhnete komárům, spáleninám 

od sluníčka a nudě. A hlavně ať se nám v září všichni vrátíte zpátky 

odpočatí, plní zážitků a s úsměvem na tvářích. 

Mějte se krásně a užijte si léto naplno! 

Monika Dobruská – ředitelka školy 
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2. 6. jsme během projektového dne vyráběli zboží do stánků Jarního 

jarmarku. 

3. a 4. 6. obhajovali deváťáci své absolventské práce. 

4. 6. organizovalo SRPDŠ na školní zahradě hudební odpoledne 

s Jarním jarmarkem. 

5. 6. se šesťáci a sedmáci vypravili na Roadshow České spořitelny do 

Automatických mlýnů a vítězové školního kola nás 

reprezentovali v okresním kole přírodovědné poznávací soutěže. 

Odpoledne začal sběr starého papíru. 

6. 6. děti z prvního stupně navštívily den otevřených dveří na 

pardubickém letišti. 

9. 6. odjeli kluci ze 6.B za odměnu na studijní cestu do Německa a 

deváťáci odletěli na čtyři dny do Londýna. 

10. 6. děti z 5.A vyrazily na v Sněžku. 

11. 6. si prvňáčci užili výlet do zábavního parku Bylandia a druháci 

absolvovali Smetáčkovu stezku, kterou pro ně připravily na 

školní zahradě Služby města Pardubice. 

12. 6. vypluly děti ze 3.A a 3.B na výlet lodí Arnošt. 

16. 6. navštívili třeťáci Den zdraví na Střední zdravotnické škole 

v Pardubicích.  

17. 6. pomáhali dobrovolníci ze 6.A na Statku na kraji Pardubic. 

19. 6. vyrazili na Den zdraví páťáci. 

20. 6. děti ze 4.C byly na výletě v Hradci Králové a druháci soutěžili ve 

znalostech o třídění odpadů. 

23. 6. jsme si užili Školní hrátky, které pro nás připravili deváťáci. 

24. 6. zhlédli žáci druhého stupně divadelní představení Do nebes ve 

VČD Pardubice. 

25. 6. navštívili druháci v rámci exkurze pardubickou jízdní policii. 

26. 6. jsme se rozloučili na slavnostním vyřazování s deváťáky. 

27. 6. jsme dostali vysvědčení a HURÁ NA PRÁZDNINY! 
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Celoškolní projekt "Jarmark" je za námi. Děkujeme všem dětem a 

rodičům za krásné odpoledne na školní zahradě. Vše se vydařilo na 

jedničku! Velké díky patří také pořadatelům z řad SRPDŠ a všem 

účinkujícím. 
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I letos deváťáci zakončili poslední ročník absolventskými pracemi. 

Potěšila nás úroveň prezentací i volba témat, která nejčastěji 

reflektovala zájmy a koníčky žáků.  
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Parta deváťáků zakončila projekt ochrany přírody "Patronáty" v CHKO 

Broumovsko. Zde pomáhali s čištěním lesa v nepřístupném terénu  

a s likvidací nelegálních tábořišť. Pracovníci správy chráněné krajinné 

oblasti si pro naše žáky připravili zajímavé besedy a exkurze o skalních 

městech a ochraně zdejší populace vlků.  
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1. dubna a 17. června jsem se se svou třídou 6.B pomáhala v rámci 

Patronátů Skautského institutu na Statku na kraji Pardubic. 

Při první návštěvě nás majitelé provedli po farmě a ukázali nám,  

co všechno pěstují. Viděli jsme spoustu záhonů, rostlin. Potom nás 

rozdělili do skupin po 3 až 4 a přidělili nám práci.  

Nejdřív jsme sázeli malé sazenice kedluben, další skupinka krájela 

brambory a pak jsme je společně sázeli do hlíny, kterou jsme překryli 

slámou.  

Při druhé návštěvě, jsme jako první uviděli rozkvetlé rostliny, vzrostlou 

zeleninu a ovoce. Naše další úkoly byly pletí plevele, rozvážení sena  

a hlíny. Když jsme skončili, opekli jsme si buřty s chlebem a někdo  

i jablko. Když jsme dojedli, rozloučili jsme se a šli jsme zpátky na 

autobus.  

Všem se nám tam moc líbilo a těšíme se, až se tam budeme moct opět 

vrátit pomáhat. 

Nela Štarhová 
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Ahoj všichni! Chcete vědět, co 

zažili vítězové soutěže Festivalu 

vědy a techniky na své studijní 

cestě do Mnichova? Bylo to 

super! 

Cesta tam autobusem trvala asi 

osm hodin, což je fakt dlouho, 

ale stálo to za to. Hned jak jsme 

přijeli, ubytovali jsme se. Na 

pokojích jsme byli po šesti, 

takže byla sranda. Odpoledne jsme prošli Olympia park, a taky jsme 

se mrkli do BMW Welt, kde jsme viděli fakt hustý auta. 

 

Druhý den jsme navštívili galerii moderního umění, což bylo zajímavé, 

ale trochu nuda. Pak jsme se prošli historickým centrem města.  

Ale nejvíc nás bavilo 

Technické muzeum, 

tam by se dalo být celý 

den! V centru 

Mnichova jsme taky 

samozřejmě museli 

navštívit Fun shop FC 

Bayern Mnichov a 

nakoupit suvenýry. To 

se nám líbilo fakt moc! 

Další den jsme 

navštívili krásný 

zámek Nymphenburg 

a co bylo úplně nejlepší – celé odpoledne jsme strávili v zábavním parku 
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Skyline Park nedaleko 

od Mnichova! Jezdili 

jsme na spoustě 

horských drah a 

strašně nás to bavilo. 

Byl to nejlepší den! 

Každý den jsme měli 

skvělou snídani v 

hotelu a k obědu a 

večeři jsme si užívali 

rychlé občerstvení, 

což byla taky paráda.  

 

Poslední den před odjezdem jsme ještě navštívili ZOO v Norimberku. 

Tam jsme si taky nakoupili suvenýry a užili si úžasné vystoupení 

delfínů. 

Celý pobyt jsme si opravdu užili na maximum! Byl plný zážitků, viděli 

jsme spoustu nových věcí a poznali jsme nové kamarády. Takže pokud 

byste tohle taky chtěli zažít, určitě se příště zúčastněte soutěže 

Festival vědy a techniky! Fakt to stojí za to! 

 

Dominik Kožený, Tomáš Pospíšil a Martin Mráz, žáci 6.B 
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V pondělí od 9. června odletěli deváťáci na čtyřdenní poznávací zájezd 

do Londýna. 

Byli ubytovaní v samém centru Londýna kousek od rozlehlého parku 

Hyde Park. Během čtyřdenního pobytu navštívili mnoho zajímavých 

míst, rozlehlé parky, a především známé památky jako jsou hrad 

Windsor, Backhingham Palace, Tower Bridge, Big Ben. Užili si krásný 

výhled z vyhlídky The Garden at 120 v moderní části Londýna. Měli 

možnost v klidu si prohlédnout vnitřní části muzeí jako jsou Natural 

History Museum a British Museum, kde byli nadšení z krásných 

prosklených prostor. 

Štěstí měli nejen na počasí, ale také na sympatickou, mladou 

průvodkyni, která jim poskytla užitečné informace o tom, jak se 

v hlavním městě žije a jak tráví mladí lidé svůj volný čas ve městě.  

Sdělila jim také mnoho zajímavostí a poznatků o královské rodině. 

Všichni se shodli na tom, že zájezd do Londýna se vydařil a všem nám 

zůstanou pěkné vzpomínky. Poznávání Londýna zblízka dalo deváťákům 

kromě zážitků především motivaci i nadále se zdokonalovat v anglickém 

jazyce.   
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V pátek 20. června druháci předvedli, že si s odpady hravě poradí.  

Na školní zahradě pro ně byla připravena soutěž Odpadů se nebojíme. 

Na dvanácti stanovištích odpovídali na otázky týkající se třídění 

odpadů. Posledním úkolem bylo správně roztřídit deset běžných 

odpadků. Výsledky soutěže byly velmi vyrovnané a vyhodnoceno  

a odměněno bylo nejlepší družstvo z každé třídy. 

Ve třídě 2.A se na prvním místě s 26 body umístila trojice Jonáš 

Macela, Táňa Vakulenková a Majda Turanová. Ve třídě 2.B zvítězily 

Viktorie Pavlisová, Barbora Čapská a Lucie Čapská s 29 body  

a ve 3.C byly nejlepší Denisa Vondráčková, Eliška Sojková a Nina 

Ženková s 28 body. 

Gratulujeme a děkujeme třídě 9.A za pomoc s organizací. 
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Tohle bylo našich devět let na základní škole ve Svítkově. Jak vidíte, 

stalo se toho hodně. Každý školní rok nám přinesl nové zkušenosti, 

které nás posouvaly dál, ať už to byly úspěchy nebo chyby, ze kterých 

jsme se ponaučili. V průběhu těchto devíti let jsme zažili spoustu 

různých chvil a pocitů, jako je radost z pochvaly, nervozita před 

testem nebo smích o přestávkách. Naše základní škola nás naučila 

základy, na kterých budeme stavět celý život, a to nejen ve vzdělání, 

ale také v každodenním životě. Proto bychom rádi poděkovali za 

krásných devět let na ZŠ Svítkov, učitelům, kteří se nám vždy snažili 

vždy pomoct, i když to s námi nebylo někdy lehké. A především velké 

poděkování patří také především naší třídě, která při sobě vždy 

držela.   

Tímto se s vámi loučí nejukecanější a nejlepší 9.A. 
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Všechno hezké jednou končí a něco nového začíná. Devět let na základce je 

za námi a my máme celý život před sebou. Nebylo to s námi vždy jednoduché, 

zažili jsme spoustu různých hádek a sporů. Výměna názorů byla naší 

oblíbenou aktivitou a poslední slovo jsme museli mít úplně vždy.  Ale i přesto 

každý z nás teď ví, že si budeme chybět. V naší třídě hudebky už se totiž 

nikdy nesejdeme tak, jak jsme se scházeli po dobu čtyř let na druhém stupni. 

Už nikdy nepřijdeme do třídy a neuslyšíme typické ranní: „Dobrý den, 

spolužáci.” Už nikdy nás nezděsí rozvrh naší třídy na další rok. Už nikdy spolu 

nepojedeme na žádný výlet. A už nikdy nás první školní den nepřivítá naše 

paní učitelka Senta Neumannová, která s námi prožila naše pubertální léta  

a dovedla nás od šesté třídy až do deváté.   

Přišli jsme na druhý stupeň s tím, že jsme nevěděli, co nás čeká. Ovšem 

nebyli jsme v tom sami, protože naše paní učitelka u nás právě začínala učit 

prvním rokem. My víme, že to s námi nebylo vždy úplně snadné. Ale naše paní 

učitelka byla empatická v každé situaci a vždy se snažila dívat se na každý 

problém jak ze svého, tak i z našeho pohledu. Po celé čtyři roky s námi měla 

spíše kamarádský vztah, a to se nám líbilo. Mohli jsme se jí svěřit se školními 

problémy, ale i s osobními. Za tento přístup bychom jí chtěli z celého srdce 

poděkovat, protože to pro nás znamenalo opravdu hodně. Nemohli jsme si 

přát lepšího třídního učitele. ♥  

Také bychom chtěli poděkovat všem učitelům, které jsme za těchto devět 

let měli. Máte náš obdiv. I když jsme vás určitě někdy štvali, věříme, že vám 

budeme chybět a že na nás budete vzpomínat jako na třídu, kterou jste rádi 

učili. A teď už je opravdu konec. My se s vámi loučíme a mějte se tu fajn.   

Vaše ukecaná a živá 9.B.  
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Také v posledním čísle před prázdninami si můžete prohlédnout, co 

vytvořili šikovní prvňáčci, 

 

  

druháci, 
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třeťáci,  
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čtvrťáci 
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 a páťáci 
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V červnovém čísle časopisu pro vás máme prázdninové tipy na výlety.  

 

Stezka korunami stromů – Krkonoše  

Stezka korunami stromů Krkonoše 

je dřevěná vyhlídková trasa vedoucí 

lesem ve výšce až 24 metrů, 

zakončená majestátní 45metrovou 

věží s panoramatickým výhledem na 

hřebeny Krkonoš a Jánských Lázní. 

Není to jen procházka – čeká vás 

interaktivní naučný program, 

dřevěné mostky, skluzavka dolů 

z věže, a dokonce možnost vidět kořeny 150 let starého stromu.  

  

 

Festival – Cezch Open  

Pardubice se v červenci opět 

promění v hlavní město šachů, 

deskových her i hlavolamových 

duelů. Od 17.července do 

3.srpna 2025 hostí město již 

36. ročník festivalu Czech 

open – největší mezinárodní 

akce svého druhu ve střední 

Evropě. Do kongresového centra IDEON se sjedou tisíce hráčů 

z celého světa, aby poměřili své síly v šachu, bridži, Rubikově kostce, 

sudoku i méně známých logických hrách.  

 

Anna Vacková, Tereza Tocháčková 
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Prázdninové dny – Lucie Vtípilová 

Ilustrace: žáci 2.A, 7.B a 8.A 

 

Když nejdelší je den  

a v sadě třešně zrají,  

to prázdniny jak sen 

po roce přibíhají. 

 

Ty dva měsíce volnosti, 

kdy nemusíme vstávat, 

o chvílích plných radosti 

dlouho si budu zdávat. 

 

Jak léto v plné kráse své 

nám náruč otevřelo, 

večer pak nebe nádherné 

červánky zahořelo. 

 

No a když potom, později, 

vládu svou léto balí, 

nebudeme ztrácet naději, 

vždyť přijde léto babí. 

 



Školní noviny ………………………………………………………… červen 2025 

23 
 

 
 

 
  



Školní noviny ………………………………………………………… červen 2025 

24 
 

 

Anička a její kamarádky 

Napsala: Ivana Peroutková, Ilustrovala: Eva Mastníková 

Co zažila Anička u babičky, jak si hledala kamarádky 

v nové škole, co jí prováděl neposedný spolužák a 

mnoho dalšího se skrývá v malé knížce pro mladší 

dívky. Aniččini rodiče odjeli na rok pracovat do 

Afriky, a tak se Anička odstěhovala k babičce z 

velkoměsta na malou vesnici, kde začala chodit do 

školy. I když malebnou vesničku zná, má trochu 

obavy, jací budou její noví spolužáci a zda si mezi 

nimi najde nějakou kamarádku. Brzy z ní však strach 

opadne, protože se spřátelí hned se dvěma 

spolužačkami. S Irenou a Olinou pak zažívá skvělá dobrodružství. Anička 

je bystré děvče a zajímá se o vše kolem sebe, o přírodu i o zamlklou 

spolužačku Elišku, se kterou se nikdo nebaví. Kamarádky říkají, že je 

nafoukaná, ale Anička se snaží odhalit pravou příčinu jejího smutku. 

 

Možná jednou 

Napsala: Colleen Hooverová 
Tyhle narozeniny se Sydney zrovna nepovedly – zjistila, 

že její přítel ji podvádí. S její nejlepší kamarádkou… a 

spolubydlící k tomu. Takže je bez přítele, kamarádky a 

bytu. Naštěstí zasáhne Ridge, sympatický hudebník 

odvedle, který se Sydney ujme. Noví spolubydlící sice 

nejsou zrovna normální, ale sám Ridge je fajn a navíc… 

navíc chce po Sydney texty ke svým písničkám. Jejich 

spolupráce je to nejlepší, co Sydney kdy potkalo, ale 

hrozí přerůst v něco víc. Jenže mezi jejich srdci stojí 

víc než jen šokující skutečnost, že Ridge je hluchý – je tu především 

Maggie, kterou Ridge upřímně miluje a kterou Sydney nehodlá vystavit 

stejné zradě, kterou sama zažila… 

Magdaléna Bořilová, Viktorie Pavelková 
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Víte, jaké má člověk podniknout kroky, když narazí na medvěda? 

Co nejrychlejší! 

 

 

 

„Mami, dneska se mě ptala paní učitelka, jestli mám sourozence.“ 

„A cos odpověděl?“ 

„Že jsem jedináček.“ 

„A co na to paní učitelka?“ 

„CHVÁLABOHU!“ 

 

 

 

Sousedka se ptá Toníka: „Co je tvůj neoblíbenější předmět ve škole?“ 

„Asi zvonek, paní učitelko.“ 

 

 

 

Pán sedí v kupé ve vlaku: „Paní, řekněte laskavě svému synovi, ať mě 

přestane napodobovat!“ 

Matka: „Pepíčku, přestaň ze sebe dělat blbečka!“ 
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Tajenka: 

 

1.              

2.      K        

3.              

4.              

5.              

6.              

7.        M      

8.              

9.              

 

 

1. Hlavní město České republiky. 

2. Lidový název slunéčka sedmitečného. 

3. Manžel mé maminky je můj …… 

4. Jaro, léto, podzim a …… 

5. Opak noci. 

6. Vyjmenované slovo po S (člen rodiny). 

7. Vyučovací hodina, při které pracujeme na počítačích. 

8. Opak ANO. 

9. Co dostaneme na konci školního roku? 

 

Tajenka: Těšíme se na ………………………………………… 
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Najdi slova: 
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Nikol Chválová 


